
1 
 
 

 

 

 

 

Постановление Брянской городской администрации 
от 29.11.2017 № 4143-п 

 

 
 
 
 
 
 
О внесении изменений в постановление 
Брянской городской администрации        
от 03.10.2017 № 3422-п «О демонтаже 
и(или) перемещении объектов, не 
являющихся объектами капитального 
строительства, незаконно размещенных 
на территории Бежицкого, Фокинского и 
Володарского районов города Брянска» 

  
В соответствии со сведениями из Единого государственного 

реестра недвижимости от 29.09.2017 об объектах недвижимости со 
статусом «актуальные, ранее учтенные», 

   
          ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в постановление Брянской городской администрации      

от 03.10.2017 № 3422-п «О демонтаже и(или) перемещении объектов, не 
являющихся объектами капитального строительства, незаконно 
размещенных на территории Бежицкого, Фокинского и Володарского 
районов города Брянска» следующие изменения: 

1.1. Название постановления изложить в следующей редакции: 
«О демонтаже и (или) перемещении объектов, не являющихся 

объектами капитального строительства, незаконно размещенных на 
территории Бежицкого и Володарского районов города Брянска». 

1.2. Констатирующую часть постановления изложить в следующей 
редакции: 

«Руководствуясь Положением о взаимодействии органов 
муниципальной власти города Брянска при организации работы по 
освобождению земельных участков от незаконно размещенных на них 
объектов, не являющихся объектами капитального строительства, в том 
числе осуществлению демонтажа и (или) перемещения таких объектов,  
 



2 
 
утвержденным постановлением Брянской городской администрации     
от 22.06.2017 № 2218-п, учитывая отсутствие документов, являющихся 
основанием для размещения объектов, не являющихся объектами 
капитального строительства, на территории Бежицкого и Володарского 
районов города Брянска, а также отсутствие указанных объектов в схеме 
размещения нестационарных торговых объектов на территории города 
Брянска, утвержденной Решением Брянского городского Совета 
народных депутатов от 27.04.2016 № 405». 

1.3. Пункт 2 постановления, приложение №2 к постановлению, 
содержащее перечень объектов, не являющихся объектами капитального 
строительства, незаконно размещенных на территории Фокинского 
района города Брянска, подлежащих демонтажу и(или) перемещению, 
исключить; пункты 3-9 считать соответствующими пунктам 2-8, 
приложение №3 к постановлению считать приложением №2 к 
постановлению. 

1.4. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции: 
«2. Утвердить перечень объектов, не являющихся объектами 

капитального строительства, незаконно размещенных на территории 
Володарского района города Брянска, подлежащих демонтажу и(или) 
перемещению, согласно приложению №2 к настоящему 
постановлению». 

1.5. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции: 
«3. Демонтаж и (или) перемещение незаконно размещенных 

объектов, не являющихся объектами капитального строительства, 
указанных в приложениях № 1, № 2 к настоящему постановлению 
(далее- объектов), осуществлять в присутствии рабочих групп, составы 
которых утверждены распоряжениями Брянской городской 
администрации от 05.06.2017 № 396-р, от 05.07.2017 № 397-р». 

1.6. Пункт 5 постановления изложить в следующей редакции: 
«5. Места хранения демонтированных и(или) перемещенных 

объектов располагаются по адресам: г. Брянск, ул. Почтовая, 2а;             
г. Брянск, ул. Абашева, 64». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
подписания. 

3. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной 
газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации, в сети «Интернет». 

 
Глава администрации                       А.Н. Макаров 


